16-02-2024 10:31:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos o estudo de viabilidade de mudança da mão de direção da rua Guajajaras no bairro Saraiva uma
vez que a mesma tem sua mão dividida em dupla e mão unica. A pedido dos moradores solicitamos então alinhamento
da mão de direção dessa via em mão unica afim de evitar transtornos e acidentes futuros já que devido a essa
duplicidade de mãos, vários problemas são enfrentados por motoristas invadirem a contra mão quando da via muda a
direção.

Mudança da mão de direção da rua Guajajaras no bairro Saraiva

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-12-2018

RUA GUAJAJARAS, VILA SARAIVA, 38.408-406, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 11817/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Ivaldo Alves do Nascimento, 440, BOM JESUS, 38.400-683, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Wender Marques

- IMAGENS -

16-02-2024 10:31:17

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Wender Marques

Nome Quantidade

Ver. Wender Marques 1

1Total